DE ARVSP.

rei extrinsecum ita
n, quocum adire f
nemq; effect; p
utali careret, hanc
bia, de quibus
q; immortalius ad
ne patrii, cui
t. * quid anno am
ri etiam tam senat
niam dicente ex
mente resisterat,
quo ipso tunc mo
ne permut. am
ret, obstitit at qu
lucius vir, qui ill
rati, id u. c. q. d. eff
de vna inimicij
nitate se diceret,
isset pariter, em
op. petita est. aut
verum ordinem, con
delinque ciuitatis
laur, rem in meo
vna illa flamma illo
repti, & pro patria
stem ignibus circ
bilis & fumantem
soluta, sed etiam
vna illi n. p. ab

DE ARVSP. RESPONSIS,

hieres exornatum ita deprehendissent, nisi ex eo loco, quo eum adire fas non erat, ancillarum beneficio emissus esset; populari homine populus respicue tali careret, hanc ob amentiam in discordijs nostris, de quibus ipsis his prodigijs recentibus à dijs immortalibus admonemur, arreptus est vnus ex patricijs, cui tribuno pleb. fieri non liceret. * quòd anno antè frater Metellus, & con- 45
cors etiam tum senatus principi Cn. Pompeio sententiam dicenti excusserat, acerrimeque vna voce à mente resisterat, id post disidium optimatum, de quo ipso nunc monemur, ita perturbatum, itaque permutatum est, vt, quòd frater, consul ne fieret, obstiterat, quòd & affinis & sodalis, & clarissimus vir, qui illum reum non laudarat, excluserat, id is cõsul efficeret in discordijs principum, qui illi vnus inimicissimus esse debuerat, & eo fecisse auctore se diceret, cuius auctoritatis neminem posset pœnitere. iniecta est fax foeda, ac luctuosa reip. petita est auctoritas vestra, grauitas amplissimorum ordinum, consensio bonorum omnium, totus denique ciuitatis status: hæc enim certè petebantur, cum in me cognitorem harum omnium rerum, illa flamma illorum temporum conijciebatur. excepi, & pro patria solus exarsi, sic tamen, vt vos hysdem ignibus circumsepti, me primum ictum pro vobis & fumantem videretis. non sedabantur discordia, sed etiam crescebat in eos odium, à quibus nos defensi putabamur. * ecce hysdem auctori- 46

N n 5 bus,

ORATIO

bus, Pompeio Principe qui cupientem Italiam, po-
 pulum R. desiderantem, flagitantes vos non aucto-
 ritate sua solum, sed etiam precibus ad meam sa-
 lutem excitavit, restituri sumus. sit discordiarum
 finis aliquando: à diuturnis dissensionibus conqui-
 escamus: non finit eadem ista labor, eas habet con-
 ciones: ea miscet, ac turbat, ut se modo his, modo
 vendat illi, nec tamen, ita ut se quisquam, si ab
 isto laudatus sit, laudatorem putet, sed ut eos,
 quos non amant, ab eodē gaudeant vituperari. atq;
 ego hunc non miror: quid enim faciat aliud? illos,
 homines sapientissimos gravissimosq; miror, primū,
 quod quenquam clarum hominem, atque optimē
 de rep. sapē meritum, impurissimi voce hominū vio-
 lari facile patiuntur: deinde, quod existimant per-
 diti hominū profligatiq; maledictū posse, id quod
 minimē conducit ipsi, cuiusquam gloriam dignita-
 tēque violari: postremō, quod non sentiunt id, quod
 tamen mihi iam suspicari videntur, illius furentes,
 ac violentos impetus in se ipsos posse converteri.* at-
 que ex hac à me nonnullorum alienatione, & quo-
 rundam occultis odijs harent etiam tela in rep. qua
 quando hārebant in vno me, graviter equidem,
 sed aliquanto lenius ferebam. an iste, nisi primō se
 dedisset vjs, quorum animos à vestra auctoritate
 seiunctos esse arbitratur: nisi eos in celum suis
 laudibus praeclarus auctor extolleret: nisi exercitū
 C. Caesaris, in quo fellebat multos, sed eum nemo
 redarguebat, nisi eum, inquam, exercitum signis in-
 fectū